ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do
Concurso Público nº 03/2022, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Na Tabela I, exclui-se:

Nível de escolaridade: Ensino médio

Nomenclatura do Emprego
público/ área

Vagas Vencimento
Carga horária

(semanal/
diária)

Requisitos mínimos exigidos
Valor da
Taxa de
inscrição

Agente Comunitário de Saúde-
USF Santa Elizabeth

1 R$ 2.424,00
40 Horas

semanais/08
horas diárias

Ensino Médio Completo e residir na área
da comunidade em que atuar (vide item
1.3.1 deste edital) desde a data da
publicação do Concurso.

R$ 55,00

No item 1.3.1, exclui-se da tabela:

U.S.F. ÁREA DE ABRANGENCIA

USF Santa Elizabeth

Pq. Santa Elizabeth III, Pq. Santa Elizabeth IV, Jardim
Paulistano, Chácara Varginha, Jardim Tropical, Chácara
Barrocão, Vila Piagentino, Jardim Brasil, Jardim Rino e Rino, Vila
São João.

Exclui-se do extrato do edital, o emprego público de Agente Comunitário de Saúde- USF Santa Elizabeth e permanecem inalteradas
as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 03/2022 da Prefeitura da Estância Turística de Avaré.

Avaré, 3 de setembro de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ/SP

https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/
https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/
https://www.avare.sp.gov.br/semanario/digital/